Управление муниципальными учреждениями
администрации Куединского муниципального округа

Пермского края

ПРИКАЗ

31.08.2023 № СЭД-01-03-689
п. Куеда

О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и
науки Пермского края от 27.06.2023 г. №26-01-06-629 «О проведении всерос
сийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2023/2024 учебном году»,
от 22.06.2023 г. № 26-01 -06-612 «О внесении изменений в Положение о системе
общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школь
ников в Пермском крае (правила аккредитации граждан в качестве обществен
ных наблюдателей), утверждённое приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 27 сентября 2021 г. № 26-01-06-963 «Об организации
работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей в пе
риод проведения Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае»,
письмами Министерства образования и науки Пермского края от 30.06.2023 г.
№ 26-36-вн-985 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Перм
ском крае в 2023/2024 учебном году», от 22.08.2023 г. № 26-36-вн-1273 «О про
ведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году», а также в целях выявления и развития у обучающихся творче
ских способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятель
ности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 1

сентября по 31 октября 2023 года по следующим общеобразовательным пред
метам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика, ис
кусство (мировая художественная культура), история, литература, математика,
основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский
язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по шести предметам (астрономия, биология, информатика, мате
матика, физика, химия) в онлайн-формате на технологической платформе «Си
риус. Курсы» с использованием дистанционных информационно

окумент создан в электронной форме. № СЭД-01-03-689 от 31.08.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.
А а г, . Г>А по «эппо ип-сп

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных
заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных ра
бот, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олим
пиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.

3. Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае, утверждённым прика
зом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №
678.

4. Муниципальному оператору Баловиной Г.А.:
4.1. провести разъяснительную работу о порядке проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников для ответственных за организа
цию и проведение олимпиады в образовательных организациях;

4.2. обеспечить своевременное заполнение автоматизированной инфор
мационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система»
(ЭПОС)»;

4.3. обеспечить содержательное наполнение официальной страницы
«Олимпиады учащихся» на сайте МБУ ДПО «Куединский РМЦ»;

4.4. организовать работу предметно-методических комиссий по разработ
ке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Установить сроки и формат проведения школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. назначить приказом ответственных за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных ор
ганизациях;

6.2. в срок до 11 сентября 2023 года актуализировать данные по количе
ству учащихся в образовательной организации посредством заполнения формы
в личном кабинете федеральной информационной системы оценки качества об
разования по ссылке https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/lk/publications/shkolnyi-
etap vsosh/aktualizatsiia-dannykh-o-kolichestve-obuchaiushchi;

6.3. ознакомить с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников педагогов, учащихся и их родителей (законных представителей) до
проведения школьного этапа олимпиады, информировав через официальную
страницу сайта школы;

6.4. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников для обучающихся 5-11 классов по предметам, указанным в п.1.2,
настоящего приказа;

6.5. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам «русский язык» и «математи
ка» для обучающихся 4-х классов;

6.6. организовать общественное наблюдение на школьном этапе всерос
сийской олимпиады школьников с участием аккредитованных общественных
наблюдателей в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Пермского края «О внесении изменений в Положение о системе общественного

2
окумент создан в электронной форме. № СЭД-01-03-689 от 31.08.2023. Исполнитель: Снигирева H.C.

О С .... лл«г,^...хч. ОН ПО ОППО dO.EH

https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/lk/publications/shkolnyi-etap

наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников в Перм
ском крае (правила аккредитации граждан в качестве общественных наблюда
телей), утверждённое приказом Министерства образования и науки Пермского
края от 27 сентября 2021 г. № 26-01-06-963 «Об организации работы по аккре
дитации граждан в качестве общественных наблюдателей в период проведения
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае» от 22.06.2023 г. №
26-01-06-612;

6.7. обеспечить своевременное внесение информации об учащихся в под
систему учёта результатов олимпиад автоматизированной информационной си
стемы «Электронная Пермская Образовательная Система» (ЭПОС. Олимпиа
да)»;

6.8. обеспечить сбор и хранение заявлений/согласий родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в
Пермском крае, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 27 ноября 2020 г. № 678 и согласии на публикацию персо
нальных данных, касающихся олимпиады, в том числе в сети «Интернет» не
позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения соответствующего
этапа олимпиады;

6.9. завершить внесение результатов школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в АИС «ЭПОС. Олимпиада» не позднее 1 ноября 2023
года;

6.10. предусмотреть стимулирующие выплаты педагогам, работающим в
составе предметно-методических комиссий;

6.11. предоставить муниципальному оператору Баловиной Г.А. отчёт об
участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответ
ствии с указанной формой (Приложение 2) в срок до 31 октября 2023 года по е-
mail: balovina2015 @yandex.ru .

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Тюшеву Н.А., началь
ника отдела общего образования Управления муниципальными учреждениями.

Начальник Документ подписан
электронной подписью

М.А. Трубина
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат. 0086ED019D63E06DF8AE1E9C689A082942
Владелец: Трубина Марина Ананьевна
Действителен с 01-09-2022 до 25-11-2023________________ >

3
окумент создан в электронной форме. № СЭД-01-03-689 от 31.08.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.О ..Z» С ои со ссоо ип.сп

mailto:balovina2015_@yandex.ru

Приложение 1
Утвержден
приказом Управления
муниципальными учреждениями

31.08.2023 СЭД-01-03-689
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Сроки проведения

1 Литература 25 сентября
2 Русский язык 26 сентября
3 Обществознание 27 сентября
4 Искусство 29 сентября
5 История 3 октября
6 Экология 4 октября
7 Физическая культура 9 октября
8 Основы безопасности жизнедеятельности 10 октября
9 Английский язык 11 октября
10 География 13 октября
11 Право 16 октября
12 Технология 17 октября
13 Экономика 18 октября

График проведения олимпиады, проводимой ОЦ «Сириус»

№
п/п

Предмет Классы Сроки проведения

1 Физика 7-11 18 сентября
2 Астрономия 5-11 2 октября
3 Химия 7-11 5 октября
4 Биология 5-11 12 октября
5 Математика 4-6 19 октября

7-11 20 октября
6 Информатика 5-11 26 октября

4
окумент создан в электронной форме. № СЭД-01-03-689 от 31.08.2023. Исполнитель: Снигирева Н.С.

.... А С ........... .... 04 ПО ОПОО ИО.ЕП I